494ª feira | 27/Mar/2019  - Edição nº 10403

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 002/2019- 1º EDITAL RETIFICADOR
A Autoridade Competente do Município torna público a retifi cação do edital
supracitado.
Objeto: Contratação de empresa para execução de recape e pavimentação asfáltica
de vias urbanas (rua Vitória de Monte Castelo e Luiza Simionato Stroparo), con-
forme contrato de repasse - operação nº 1053951-60- SICONV nº 867363/2018.
Tipo: Menor Preço Global.
Entrega dos envelopes e início da sessão: às 14h00min do dia 29/04/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22- Centro.

Edital e demais anexos disponíveis em www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 26 de março de 2019.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito de Irati

25546/2019

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO    N° 040/2019
TOMADA DE PREÇOS    N° 008/2019
(Lei Federal n° 8.666/93).
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Obra – Construção de barracão -localizado no distrito Industrial
Municipal com 3.400 m2, com destinação para indústria.
Dotação orçamentária:
050012266122011019449051000000720
050012266122011019449051000000721
Sessão de julgamento: 15/04/2019 às 09:00 hs.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 223 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 26 de março de 2019.
Welton Ademir Ferreira
Presidente da Comissão Municipal de Licitações

25482/2019

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual aquisição de refeições
em marmitex para suprir as necessidades eventuais da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes, Secretaria Municipal de Governo e Secretaria de
Saúde. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05/04/2019 às 09:00 horas. LOCAL DE
ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar
no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142,
Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal:
9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 26 de março de 2019.
Gian Bruno da Conceição dos Santos

Pregoeiro

25340/2019

Loanda

PRORROGAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS  Nº. 02/2019-PML
PROCESSO Nº. 030/2019-PML

MUNICÍPIO DE LOANDA
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa de Engenharia
Civil, para executar sob regime de empreitada por preço global, do tipo menor preço, a
preços fi xos e sem reajuste, da seguinte obra: Contratação de empresa para execução de
rede de drenagem, nas Ruas do Parque Indústrial I – Rua Guarirós, Rua Lins, Rua Piraí,
Rua Pasteur, Rua Arlete R. Da Silva, Rua Pedro Álvares Cabral, Rua Amazonas e Rua
Estados Unidos. Os serviços deverão ser executados de acordo com os projetos, planilhas
orçamentárias, especifi cações técnicas, memoriais descritivos e demais peças e documentos
que são parte integrante do presente Edital.
ABERTURA: Em virtude das alterações no referido Edital, fi ca a Sessão de abertura
marcada para o dia 12 de abril de 2019, às 09:00 horas, ou na mesma hora do primeiro

25185/2019

Lunardelli

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 012/2019 Proc. Admin. de Compra n° 136/2019
OBJETO: Aquisição de um veículo 0 (zero) km 2019/2019 adaptado
para pessoa com deficiência através do Incentivo à Pessoa com
Deficiência PcD III, com 25 lugares mais um posto para cadeirante
mais motorista, com repasses pelo Fundo Estadual da Assistência
Social - FEAS e conforme termo de referência (anexo I), conforme
quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que
integra o presente edital. Abertura dos envelopes: às 08:45 horas do dia
09 de abril de 2019. Informações Complementares e o Edital Completo
poderão ser adquiridas na Av. D. Pedro II, 195 – Centro – Fone (43) 3478-
1145 – Departamento de Licitações, ou através do site
www.lunardelli.pr.gov.br ou pelo e-mail licitacao@lunardelli.pr.gov.br
Prefeitura Municipal de Lunardelli-Pr, 26 de março de 2019.

REINALDO GROLA - Prefeito Municipal
25401/2019

dia útil subseqüente, na hipótese de não haver expediente nesta data, na sala de licitações.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 563.801,15 (quinhentos e sessenta e três mil,
oitocentos e um reais e quinze centavos)
INFORMAÇÕES E AQUISIÇÃO EDITAL: Os interessados deverão retirar o edital
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail licitacao_loanda@
hotmail.com ou pelo site do Município www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo
telefone 0XX44-3425-8400

Loanda-Pr, 25 de março de 2019.
JOÃO NICOLAU DOS SANTOS

Prefeito Municipal de Loanda

Mamborê

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Mamborê, Estado do Paraná, através de sua Comissão Permanente de
Licitações, com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal, convida Vossa
Senhoria a participar do seguinte procedimento licitatório: MODALIDADE: Tomada
de Preços 002/2019 DATA DA ABERTURA:12/04/2019 10:00 HORAS OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A EXTRAÇÃO DE CASCALHO PARA
MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS

           Mamborê, 25 de março de 2019
VANESSA DAIANE MENDES FERREIRA

Presidente da Comissão
25215/2019

Marialva

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019.
Objeto: Contratação de empresa especializada em telecomunicações e legalmente autori-
zada pela Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL, com o fi m de prestação de
serviço em telefonia Móvel Pessoal – SMP, nas modalidades local (VC1) e longa distância
(VC2 e VC3), com internet móvel 5Gb limitada, via celular no sistema pós-pago, pelo
Menor Preço Global. Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa
Efi gênia, 680 Marialva-Pr. Recebimento das Propostas até o dia 10 de abril de 2019 até
às 08h30min. Abertura das Propostas dia 10 de abril de 2019 às 09h00min. Informações:
(44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 25 de março de 2019.

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

25200/2019

Mariluz

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ
PREGÃO 009/2019

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Esgotado o prazo recursal, não havendo impugnações ou recursos,
HOMOLOGO e ADJUDICO o julgamento proferido pela Pregoeira e
pela Equipe de Apoio, referente ao Pregão Presencial nº 009/2019,
cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de 01 (um)
veículo novo, de fabricação nacional tipo SEDAN, com no mínimo 05
(cinco) lugares, conforme especificações constantes do termo de refe-
rência, e elementos instrutores do edital.
EMPRESA VENCEDORA:
LOTE I – SRT NASCIMENTO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP:
30.430.510/0001-60, com proposta de preços de R$ 56.500,00 (cin-
quenta e seis mil e quinhentos reais)

Mariluz, 26 de março de 2019.
NILSON CARDOSO DE SOUZA

Prefeito Municipal

25635/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
262764919

Documento emitido em 28/03/2019 08:50:06.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10403 | 27/03/2019 | PÁG. 49

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.